

Informazione Regolamentata n. 0159-19-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 26 Aprile 2024 12:25:59	Euronext Star Milan
--	---	---------------------

Societa' : INTERPUMP GROUP

Identificativo Informazione
Regolamentata : 189670

Utenza - Referente : INTERPUMPN03 - Cugnasca

Tipologia : 2.4; 1.1; 3.1

Data/Ora Ricezione : 26 Aprile 2024 12:25:59

Data/Ora Inizio Diffusione : 26 Aprile 2024 12:25:58

Oggetto : IP - Assemblea soci 2024

Testo del comunicato

Vedi allegato



**INTERPUMP
GROUP**



L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI DI INTERPUMP GROUP HA APPROVATO:

IL BILANCIO DI ESERCIZIO 2023

LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO PARI A € 0,32 PER AZIONE

**LA II SEZIONE DELLA RELAZIONE SULLA POLITICA IN MATERIA DI
REMUNERAZIONE E SUI COMPENSI CORRISPOSTI NELL'ESERCIZIO 2023**

L'ACQUISTO E L'ALIENAZIONE DI AZIONI PROPRIE

Dal Consolidato 2023:

Fatturato: € 2.240 milioni, +7,8% a livello complessivo
e +6,9% su base organica rispetto al 2022

EBITDA: € 536,7 milioni +9,0% e con un margine del 24,0%,
il nuovo livello di eccellenza nella storia del Gruppo

Utile netto consolidato: € 277,5 milioni, +2,9% rispetto al 2022

E HA ALTRESI' PRESO ATTO:

DELLA RELAZIONE SUL GOVERNO SOCIETARIO E GLI ASSETTI PROPRIETARI

DELLA DICHIARAZIONE CONSOLIDATA DI CARATTERE NON FINANZIARIO



Sant'Ilario d'Enza (RE), 26 aprile 2024 – L'Assemblea degli Azionisti di Interpump Group S.p.A. ("la Società" - IP.IM), riunitasi oggi, in sede ordinaria¹⁻², sotto la Presidenza del Dott. Fulvio Montipò ha:

1. APPROVATO IL BILANCIO DELLA SOCIETÀ' CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2023³

Nel 2023 il fatturato della Capogruppo Interpump Group S.p.A è stato pari a 117,2 milioni di Euro (124,6 milioni di Euro nel 2022), con un EBITDA pari a 24,9 milioni di Euro (36,7 milioni di Euro nel precedente esercizio). L'utile netto è stato pari a 76,1 milioni di euro (102,1 milioni di Euro nel 2021).

2. PRESENTATO I RISULTATI CONSOLIDATI DELL'ESERCIZIO 2023

Nel 2023 **le vendite nette** sono state pari a € 2.240,0 milioni, in crescita del 7,8% rispetto ai € 2.077,9 milioni del corrispondente periodo del precedente esercizio (+5,1% la crescita a parità di perimetro⁴).

Il margine operativo lordo (**EBITDA**) dell'esercizio ha registrato una crescita del 9,0% portandosi a € 536,7 milioni, rispetto ai € 492,3 milioni del corrispondente periodo dell'esercizio 2022 (+6,6% a parità di perimetro). L'incidenza sulle vendite è stata pari al 24,0% (la medesima incidenza si registra a parità di perimetro), rispetto al 23,7% registrato nel precedente esercizio.

Il risultato operativo (**EBIT**) ha raggiunto € 428,8 milioni, in aumento dell'11,7% rispetto ai € 384,0 milioni del 2022 e con una incidenza sulle vendite pari al 19,1% (18,5% nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente).

L'**utile netto consolidato** di periodo è passato dai € 269,7 milioni ai € 277,5 milioni, in crescita del 2,9%.

¹ Si segnala come, la Società, alla luce della proroga del termine emergenziale per lo svolgimento delle Assemblee disposta dal D.L. 215/2023 come convertito in Legge n. 49 del 23 febbraio 2024, nonché dalla Legge n. 21 del 5 marzo 2024, abbia deliberato che l'intervento e l'esercizio del diritto di voto da parte degli Azionisti si svolgesse esclusivamente mediante il Rappresentante Designato di cui all'art. 135-undecies del D.Lgs. 58/1998, senza possibilità di partecipazione fisica dei singoli azionisti. La Società ha dato incarico, pertanto, a Computershare S.p.A. – con sede legale in Milano, via Mascheroni n. 19, 20145 (il "Rappresentante Designato") – di rappresentare gli azionisti ai sensi delle sopra citate norme di legge.

² All'Assemblea ha partecipato il 79,499693% circa del capitale sociale della Società.

³ Si segnala come i dati economici-finanziari riportati nel presente comunicato siano arrotondati alla prima cifra di decimale rappresentata.

⁴ Si precisa come, rispetto all'esercizio 2022, il cambio di perimetro sia rappresentato dalle società Draintech, Eurofluid, Indoshell Automotive System India, I.Mec e al Gruppo Waikato.



Il **capitale investito** è passato dai € 2.170,7 milioni del 31 dicembre 2022 ai € 2.370,6 milioni del 31 dicembre 2023: il proseguimento del programma di investimenti lanciato a fine 2021 per l'ampliamento della capacità produttiva del Gruppo rappresenta la principale ragione di questo fenomeno.

La **liquidità netta generata dalla gestione reddituale** è stata di 372,2 di milioni di euro (€ 395,8 milioni nel 2022) e il **free cash flow** di € 147,9 milioni (€ 51,1 milioni nel 2022). Il significativo incremento, nonostante le importanti risorse dedicate al piano di sviluppo della capacità produttiva precedentemente menzionato, riflette l'impegno del Gruppo di miglioramento della generazione di cassa verso il livello considerato ottimale a valle delle attività e degli sforzi eccezionali posti in essere.

Al 31 dicembre 2023 la **posizione finanziaria netta** è risultata pari a € 486,5 milioni rispetto ai € 541,8 milioni al 31 dicembre 2022⁵. Le attività alle quali sono state dedicate le maggiori risorse sono state quelle di sviluppo con complessivamente € 222,5 milioni, di cui € 164,9 milioni per investimenti ed € 57,6 milioni per acquisto di partecipazioni. Nel periodo di riferimento sono stati pagati dividendi per € 34,7 milioni e incassati € 2,2 milioni dalla cessione di azioni proprie ai beneficiari di stock option.

3. PRESO ATTO DELLA DICHIARAZIONE CONSOLIDATA DI CARATTERE NON FINANZIARIO

L'Assemblea degli Azionisti ha preso atto della Dichiarazione Consolidata di Carattere Non Finanziario relativa all'esercizio 2023, redatta ai sensi del D.Lgs. n. 254/2016 e approvata dal Consiglio di Amministrazione il 18 marzo 2024.

4. APPROVATA LA DESTINAZIONE DELL'UTILE DI ESERCIZIO E LA DISTRIBUZIONE DEL DIVIDENDO

L'Assemblea degli Azionisti ha approvato la destinazione dell'utile netto di esercizio pari a € 76.053.886,98 alla Riserva Straordinaria e la parziale distribuzione di quest'ultima, attribuendo un dividendo pari a 0,32 euro per ciascuna delle azioni in circolazione (0,30 euro nell'esercizio precedente). Il dividendo andrà in pagamento a partire dal 22 maggio 2024 con riferimento alle evidenze dei conti relative al termine della giornata contabile del 21 maggio 2024 (cosiddetta "record date"), con stacco della cedola n. 31 in data 20 maggio 2024.⁶

⁵ Alla data di chiusura del periodo di riferimento il Gruppo aveva impegni per acquisizione di partecipazioni in società controllate valutati complessivamente € 81,2 milioni rispetto ai € 62,8 milioni al 31 dicembre 2022.

⁶ Si precisa come ai fini fiscali l'intero dividendo di € 0,32 per azione sia tassabile in capo al percipiente e sia stato attinto dalle riserve di utili del 2018 e del 2019.



5. APPROVATA LA RELAZIONE SULLA POLITICA IN MATERIA DI REMUNERAZIONE E SUI COMPENSI CORRISPOSTI

L'Assemblea degli Azionisti ha approvato la II Sezione della Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti per l'esercizio 2023" di Interpump Group S.p.A. (la "Relazione")⁷.

6. AUTORIZZATA LA PROPOSTA DI ACQUISTO E DI ALIENAZIONE DI AZIONI PROPRIE

L'Assemblea ha approvato, previa revoca dell'autorizzazione esistente e valida fino all'ottobre 2024, la nuova autorizzazione all'acquisto e all'alienazione di azioni proprie di cui si riportano di seguito le caratteristiche salienti:

- (i) ha a oggetto l'acquisto di un numero massimo di azioni ordinarie che, tenuto conto delle azioni ordinarie di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e delle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al 10% del capitale sociale della Società
- (ii) da effettuarsi anche in più tranches, mediante acquisti sul mercato o mediante offerta pubblica di acquisto o di scambio secondo le modalità di legge;
- (iii) il prezzo di acquisto dovrà essere compreso tra € 0,52 (zero/52) e € 85,00 (ottantacinque/00);
- (iv) ha una durata massima di 18 mesi dalla data di approvazione da parte dell'Assemblea degli Azionisti, ovvero fino al 26 ottobre 2025;
- (v) La richiesta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie è finalizzata a consentire alla Società di acquistare e disporre delle azioni ordinarie per le seguenti finalità: (i) a scopo di stabilizzazione del prezzo dei titoli in situazioni di scarsa liquidità sul mercato borsistico, (ii) al fine di dotare la Società di partecipazioni da destinare come corrispettivo in operazioni straordinarie anche di scambio e cessione di partecipazioni da realizzarsi mediante permuta, conferimento o altro atto di disposizione e/o utilizzo, nonché nell'ambito della definizione di eventuali accordi con *partner* strategici, (iii) a servizio di buoni di acquisto (warrant) o di ricevute di deposito rappresentative di azioni o titoli simili e (iv) a servizio di piani di incentivazione in essere ed eventualmente adottati in futuro dalla Società.

Per informazioni più dettagliate si rimanda alla Relazione del Consiglio di Amministrazione all'Assemblea *ex art. 125-ter* del TUF.

Si precisa come le delibere di autorizzazione all'acquisto di azioni proprie siano state approvate senza il voto determinante del socio Gruppo IPG Holding S.p.A. e pertanto tali acquisti cadranno

⁷ Si segnala come la I Sezione della Relazione sia già stata approvata per il periodo triennale 2023-25 dell'Assemblea degli Azionisti del 28 aprile 2023.



nel regime di esenzione di cui all'art. 44-bis, comma 2 del Regolamento CONSOB n° 11971/1999.

Le azioni proprie attualmente possedute dalla Società sono n. 1.907.863, corrispondenti all'1,75227% circa del capitale sociale⁸.

S. Ilario d'Enza (RE), 26 aprile 2024

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Dott. Fulvio Montipò

Il rendiconto sintetico delle votazioni e il verbale dell'Assemblea tenutasi in data odierna saranno resi disponibili con le modalità e nei termini previsti dalla normativa vigente

* * *

La documentazione richiesta dalla normativa vigente in relazione agli argomenti sopra esposti e alle relative delibere dell'Assemblea degli Azionisti è stata depositata presso la sede sociale unitamente al Bilancio Consolidato 2023 e alla Relazione sul Governo Societario e Assetti Proprietari. La documentazione è anche disponibile sul Sito Internet www.interpumpgroup.it, nonché nella sezione "Documenti" di Emarket Storage

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Dott. Mauro Barani dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154-*bis* del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili

* * *

Media Relations:

Moccagatta Associati

segreteria@moccagatta.it

Tel. 02 8645.1695

Investor Relations:

Elisabetta Cugnasca

ecugnasca@interpumpgroup.it

Tel. 0522-904311

⁸ Dato al 26 aprile 2024

